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Bildungszielplanung 2023 - Agentur
fur Arbeit Thiringen Nord

Wirtschaftszweige

Land-, Tier- und Forstwirtschaftsberufe

Gartenbauberufe und Floristik

Rohstoffgewinnung und -aufbereitung, Glas- und
Keramikherstellung und -verarbeitung
Kunststoffherstellung und -verarbeitung, Holzbe- und -
verarbeitung

Papier- und Druckberufe, technische Mediengestaltung
Metallerzeugung und -bearbeitung, Metallbauberufe
Maschinen- und Fahrzeugtechnikberufe

Mechatronik-, Energie- und Elektroberufe

Technische Forschungs-, Entwicklungs-, Konstruktions- und
Produktionssteuerungsberufe

Textil- und Lederberufe

Lebensmittelherstellung und -verarbeitung
Bauplanungs-, Architektur- und Vermessungsberufe
Hoch- und Tiefbauberufe

(Innen-)Ausbauberufe

Fow QCG Qualifizi
Eintritte darunter | Eintritte darunter Quali- Quali-
FbwW abschluss-| QCG abschluss-| fizierung fizierung
orientierte orientierte | gesamt abschluss-
FbW QCG orientiert

590 60 120 28 710 88

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

73 7 2 2 75 9

3 0 2 2 5 2

S 1 2 2 7 3

14 0 0 0 14 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0




34

41

42

43

51

52

53

54

61

62

63

71

72

73

81

82

83

84

91

92

Gebaude- und versorgungstechnische Berufe
Mathematik-, Biologie-, Chemie- und Physikberufe

Geologie-, Geografie- und Umweltschutzberufe

Informatik-, Informations- und
Kommunikationstechnologieberufe

Verkehrs- und Logistikberufe (auRer Fahrzeugfiihrung)
Fihrer/innen von Fahrzeug- und Transportgeréaten
Schutz-, Sicherheits- und Uberwachungsberufe
Reinigungsberufe

Einkaufs-, Vertriebs- und Handelsberufe
Verkaufsberufe

Tourismus-, Hotel- und Gaststattenberufe

Berufe in Unternehmensfiihrung und -organisation

Berufe in Finanzdienstleistungen, Rechnungswesen und
Steuerberatung

Berufe in Recht und Verwaltung

Medizinische Gesundheitsberufe

Nichtmedizinische Gesundheits-, Kdrperpflege- und
Wellnessberufe, Medizintechnik

Erziehung, soziale und hauswirtschaftliche Berufe, Theologie

Lehrende und ausbildende Berufe

Sprach-, literatur-, geistes-, gesellschafts- und
wirtschaftswissenschaftliche Berufe

Werbung, Marketing, kaufméannische und redaktionelle
Medienberufe

0 0 2 0 2 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
15 15 0 0 15 15
23 0 0 0 23 0
193 5 38 0 231 S
25 3 0 0 25 3
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
78 22 10 0 88 22
39 5 6 0 45 5
4 2 2 0 6 2
31 0 22 22 53 22
29 0 18 0 47 0
40 0 14 0 54 0
10 0 2 0 12 0
0 0 0 0 0 0
4 0 0 0 4 0




93

94

99

Produktdesign und kunsthandwerkliche Berufe, bildende
Kunst, Musikinstrumentenbau

Darstellende und unterhaltende Berufe

Tatigkeiten ohne Berufsbezug

Sonstige Eintritte individuell aufgrund von Bedarfen bei
konkreten Arbeitgebern




